PREFEITURA MuNtctpAL DE SÁo GABRTEL Do OEsrE
EsrADo DE MAÍo GRosso Do SUL

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N" OZI/2024
ÉslADO DÉ MATo GRosso Do SUL

CÀMARÀ
MuNlclPIü DÉ SÀO

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ilustríssimas Senhotas Vereadoras

Ilustríssimos Senhores Vereadores

GABREt Do OEslÉ

onespordência
Recebida

wr^lAAl&?frwox'o
\S.3Y

rtE,}

i

1
I "3?\

Encaminhamos a essâ Âugusta Casa de Leis, para a

deüda aprcciaçào, o Proieto de Lei n" 021 12024, que "Àltera dispositivo da Lei

IvÍunicipal n" 1.324/2024 que Dispõe sobre a homologaçào do Relatório da

Reavaliaçào Âtuarial de 2024 - data focal 31 /12/2023, altcra o Custo Normal e

modifica o Plano de Àmotização do Regime Ptóprio de Preúdência Social,

custeados pelo Ente Federativo, conforme diretrizes Emanadas pela Portaria N{'l'P

1..461 /2022 e das outras providências '1

A alteração ora Propostâ, üsa atendcr orientaçào dr>

Tribunal de Contas do Estado de N'Íato Grosso do Sul -TCE/NÍS.

.Pelo exposto, e contando com o elevado espínto

público de vossa Excelência e Nobres Pares, solicitamos a aprovação do Pro)eto de

Lei em epígrafe, reiterando nestâ oPoÍtunidade, nossa elcvada estima e distinta

consideração.

-'\te c

t xtu clP al

Ilxcclentíssimo Scnhot

FERNANDo N,tpp RoctLt
Presidentc da Câmara N{unicipal de \rcrcadores/SGO

ERSOI

Ruo Moâimiono Ahtes Díos, 7,271- Cen\o' cEP 79 490-000 - 5ão Gob riel do Oeste - MS

Fone/Fox: (67) 3295-2777 - www.soogobiel'ms'qov bí

"DoE
'ANGUE,

ooE ÔR6Àos,saLv'uMA vtDA"

Pnrretruaa MuNtctpAL oE SÃo Gaeattt oo Oeste
EsrADo DE Maro GRosso Do SUL

Pnolero oe LBr N" 021/ 2024

ALTE,RÁ DISPOSITIVO DA LEI MUNICIPAL N"
1.324/2024.

Ârt. 1". O artigo 1" da Lei Municipal rf 1.324, de 13 de junho de 2.024,

passa a üger com a seguinte redação:

"Ârt. 1o - Fica instiruído Plano de Âmortizaçào destinado ao

equacionamento do déficit atuarial, incidentc sobte a totalidade da temuncraçào dc

contribúçào dos servidores ativos, conforme Plano de Amortizaçào do déficit

atuarial por aportes periódicos definidas no Anexo Único da presentc Lei."

Àrt.2" - Irsta i,ei entra e rnâ ta rlc sua publicaçào.

palc

Ruo Moiimiono alves Dios, 7.277 - Centrc - CEP 79.490-000 - São Gobriel do oeste - Ms
Fone/Fox:167) 3295-2777 - www.sdogqb el.ns gov bt

"DoE sAN6uE, Do€ oi,Àos, saLvE uMA vloa"

Z TOMA

l,

Itso